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Inauguracja Roku Kulturalnego i Sezonu Artystycznego

 Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk i marszałek województwa Adam Jarubas wezmą udział w uroczystej
inauguracji Roku Kulturalnego i Sezonu Artystycznego 2008/2009 w województwie świętokrzyskim. Osoby, które w sposób
szczególny wyróżniły się w życiu kulturalnym uhonorowane zostaną medalami Gloria Artis, odznaką “Zasłużony dla
Kultury Polskiej” oraz Świętokrzyskimi Nagrodami Kultury. Uroczystość odbędzie się dziś, o godz. 15.00 w Muzeum
Narodowym w Kielcach.
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Symboliczny początek nowego roku kulturalnego jest dobrą okazją do uhonorowania osób, które swoją twórczością i
działalnością w sposób szczególny wyróżniły się w życiu kulturalnym naszego regionu. Za osiągnięcia w dziedzinie
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego 25 osób i zespołów zostanie uhonorowanych
Świętokrzyską Nagrodą Kultury.
Nagrody  indywidualne  I  stopnia  otrzymają:  Janusz  Buczkowski,  artysta  fotografik,  Stanisław  Sudnik,  nestor
świętokrzyskiego  środowiska  fotograficznego  oraz  Elżbieta  Szlufik-Pańtak,  tancerka,  choreograf,  twórca  i  dyrektor
Kieleckiego Teatru Tańca. Wręczonych zostanie także 12 nagród indywidualnych II stopnia, 2 wyróżnienia indywidualne
oraz 4 wyróżnienia zespołowe. Przyznane zostały także 4 nagrody honorowe. Otrzymają je: Polskie Radio Kielce, Jan
Klamczyński, Kieleckie Towarzystwo Naukowe i Andrzej Dąbrowski.
Podczas uroczystości wręczone zostaną także srebrne i brązowe medale Gloria Artis, przyznawane przez Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego. To odznaczenie szczególnie prestiżowe, honorujące najwybitniejsze postaci świata kultury oraz
mające na tym polu szczególne zasługi.  Medal srebrny Gloria Artis otrzyma Andrzej Szura, a medalami brązowymi
uhonorowani zostaną: Zyta Alicja Trych, Andrzej  Karwat,  Ryszard Gancarz,  Stanisław Rogala,  Andrzej  Borys,  Janusz
Buczkowski i Wiesław Turno.
Odznaki  honorowe „Zasłużony dla  Kultury Polskiej”  otrzymają:  Maria  Salus,  Irena Paździerz  i  Bogumił  Wtorkiewicz.
Odznaka ta jest szczególnym wyróżnieniem za zasługi w propagowaniu dorobku kultury i sztuki polskiej.
Uroczystości uświetni występ Chóru “Fermata”.


